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Fortuna liga 2022/2023
22. kolo 

Sobota, 4. 3. 2023, 16:30 h.

Br
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RUZAGÓLRUZAGÓL c. 238 c. 238ˇ̌ ˇ̌

	 1	 Dominik	Ťapaj
 34 Tomáš Frühwald
	 35	 Ivan	Krajčírik

	 2	 Alexander	Mojžiš
 3 Ján Maslo
 5 Mário Mrva
	 13	 Matej	Madleňák
 19 Lukáš Fabiš
 23 Giuliano Antonio Marek
 28 Alexander Selecký
 32 Matúš Malý
  
 4 Oliver Luterán
 6 Kevin Švehla
 7 Jakub Rakyta
 8 Kristóf Domonkos
	 10	 Samuel	Šefčík
	 11	 Matej	Kochan
	 14	 Tobias	Bujňaček
	 16	 Adrián	Macejko
	 17	 Adam	Tučný
	 20	 Gabriel	Halabrín
 24 Marek Zsigmund
	 25	 Matúš	Matej
 30 Martin Chrien
	 38	 Viktor	Úradník

	 9	 Tomáš	Bobček
 15 Štefan Gerec
	 18	 Martin	Boďa
 26 Marko Kelemen

  Peter Struhár, Peter Tomko
	 	 Jozef	Kapláň,	Ľuboš	HajdúchTré
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  Peter Kráľovič (hlavný rozhodca, Trnava), Peter Bednár (1.	asistent	rozhodcu,	Spišská	Nová	Ves)	
Jakub Košecký (2.	asistent	rozhodcu,	Topoľčany),	Kristián Micheľ (4.	rozhodca,	Stropkov)	
Igor Repa (delegát	SFZ,	Svätý	Kríž),	Ján Špivák (pozorovateľ	rozhodcov,	Michalovce)

   MFK Ružomberok            DAC 1904 Dunajská Streda
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  B

ran
ká

ri  1 Ricardo Abel Barbosa Ferreira (Portugalsko)
	 22	 Dániel	Veszelinov	(Maďarsko)
 36 Michal Trnovský
 99 Samuel Petráš

	 5	 Ahmet	Muhamedbegović	(Rakúsko)
	 16	 Mateus	Brunetti	(Brazília,	Taliansko)
 17 Yhoan Many Andzouana (Francúzsko, Kongo)
	 18	 Alejandro	Mendez	Garcia	(Španielsko)
	 24	 Dominik	Kružliak
 28 Cesar Camarena Blackman (Panama)
	 31	 Eric	Javier	Grajales	Davis	(Panama)
 33 Damián Kachút
	 44	 Spyridon	Risvanis	(Grécko)
 78 Carlos Alexandre Reis Pinto (Portugalsko)

	 4	 Enis	Fazlagić	(Severné	Macedónsko)
 8 Milan Dimun
	 13	 Zsolt	Kalmár	(Maďarsko)
 20 Dominik Veselovský
	 55	 Rodrigues	Mendes	Riquelme	(Brazília)
	 66	 Miroslav	Káčer
	 77	 Sebastian	Nebyla
 
	 9	 Ioannis	Niarchos	(Grécko)
 11 Bálint Csóka
 27 Ammar Ramadan (Sýria)
	 45	 Nikola	Krstović	(Čierna	Hora)
 71 Lukas Leginus
 74	 Regő	Szánthó	(Maďarsko)
	 80	 Željko	Gavrić	(Srbsko)

	 	 Adrian	Guľa,	Balázs	Borbély,	Pavol	Hrnčiarik
	 	 Csaba	Gábriš,	Martin	Kojnok

Oficiálna lopta
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Predstavujeme súpera – FC DAC 1904 DUNAJSKÁ STREDA 

Ako napovedá názov klubu zo Žitného ostrova, založený bol v roku 1904. Najväčšie úspe-
chy zaznamenali „žlto-modrí“ na konci osemdesiatych a na začiatku deväťdesiatych rokov, 
no ďalšiu zaujímavú etapu svojich dejín píšu aj v súčasnosti.

V roku 1987 DAC získal Slovenský pohár, následne sa stal aj víťazom Československého 
pohára a taktiež sa predstavil na medzinárodnej scéne v Pohári víťazov pohárov a v Pohári 
UEFA. 

V roku 1988 obsadila Dunajská Streda tretie miesto v Československej futbalovej lige a 
hrala aj Pohár Intertoto. V tejto súťaži sa predstavila v rokoch 1987, 1988, 1991, 1993 a 1994. 
V roku 1991 sa klub z juhu Slovenska zúčastnil Stredoeurópskeho pohára. V rokoch 1993 a 
1995 bol finalistom Slovenského pohára a v roku 1994 získal ligový bronz za konečné tretie 
miesto v slovenskej lige.

Následne prišlo turbulentné obdobie klubu zo Žitného ostrova, keď striedal účasť v prvej 
a druhej lige, v ročníku 2007/08 dokonca pôsobil až v tretej najvyššej súťaži. V máji 2008 sa 
vďaka fúzii s FC Senec vrátil medzi ligovú elitu, odkiaľ vypadol v roku 2012. V nasledujúcej 
sezóne si však vybojoval opätovný postup. 

Ako nesmierne dôležitý novodobý míľnik sa ukázala zmena majiteľa počas zimnej pre-
stávky sezóny 2013/14, keď získal majoritný podiel Oszkár Világi. Klub sa vtedy nachádzal 
v skutočne nelichotivej situácii a zdalo sa, že záchrana v elitnej súťaži je možná len v mate-
matickej rovine, ale DAC to dokázal. 

V ďalších sezónach sa Dunajská Streda nachádzala v pokojných vodách stredu tabuľky, 
bez hrozby záchranárskych prác. Následne klub pristúpil k odvážnemu projektu – kompletnej 
prestavbe štadióna, po ktorej dokončení má kapacitu 12 700 miest. 

Ruka v ruke s rastom infraštruktúry prišiel aj progres v športovej stránke klubu a mužstvo z 
juhu Slovenska sa posledné roky umiestňuje vo Fortuna lige na vrchných pozíciách. V roční-
koch 2017/18 a 2019/20 obsadil tretie miesto a v sezónach 2018/19 aj 2020/21 druhú priečku. 
Vďaka týmto umiestneniam pravidelne štartuje v predkolách pohárovej Európy.

Počas aktuálneho ročníka sme sa s týmto súperom stretli zatiaľ raz, keď sme v jeseni na-
priek viacerým vypracovaným šanciam zo záveru duelu prehrali na Žitnom ostrove 0:1.

MOL Aréna.       Foto: Ján Kmeť



Tomáš Bobček rozhodol o víťaznom vstupe do jarnej časti 

Ruža vstúpila do jarnej časti Fortuna ligy domácim víťazstvom nad Michalovcami 1:0. Po 
stretnutí sa s nami podelil o svoje pocity autor víťazného gólu Tomáš Bobček.

Na začiatku sa dostali hostia do dvoch nebezpečných streleckých pozícií, lenže Peňa ani 
Tibor Slebodník nenamierili do brány. Následne už prevzali iniciatívu Liptáci. Strelu Štefana 
Gereca zastavila žrď a tiesnený Tomáš Bobček zakončil tesne vedľa. V 39. minúte už bol 
Tomáš Bobček za svoju aktivitu odmenený gólom. 

„Bojovali sme celý zápas. Išli sme za víťazstvom, čiže je to kolektívne víťazstvo a gól je 
pre mňa len plus,“ spokojne konštatoval ružomberský útočník a opísal aj svoj presný zásah: 
„Počul som, že brankár kričal, že ju má. Videl som, že by som tam mohol byť skôr, tak som 
ho predskočil a dal som gól.“

Po zmene strán mali viacerí futbalisti možnosť zvýšiť domáci náskok. Zakončenia Matúša 
Malého a Mateja Madleňáka neprekvapili pripraveného Benjamína Száraza v bráne tímu zo 
Zemplína a svoj druhý gól v stretnutí mohol pridať aj Tomáš Bobček. V šanci zo 66. minúty 
však namieril mimo troch žrdí. 

„Mohol som. Bohužiaľ to nevyšlo. Kopol som tesne vedľa tyčky,“ spomenul si futbalista 
obliekajúci dres s číslom deväť na moment, keď mal možnosť zvýšiť skóre. 

Nepremenené príležitosti tentokrát nemuseli Ružomberčanov mrzieť, pretože po zmene 
strán súpera nepustili do vyloženejšej príležitosti, a tak sa tešili z víťazstva 1:0.

Trojbodový zápis už potrebovali ako soľ. Naposledy totiž vyhrali na začiatku októbra mi-
nulého roka v Podbrezovej. 

Štefan Gerec, Tomáš Bobček a Alexander Selecký po góle.           Foto: Rudolf Maškurica
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„Vedeli sme, že s Michalovcami je to dôležitý zápas. Chceli sme začať dobre od prvého 
zápasu a to sa nám aj podarilo. Sme radi za víťazstvo,“ povedal Tomáš Bobček, ktorý okrem 
spoluhráčov pochválil aj kvalitu trávnika. Ten bol v polovici februára slušne pripravený: 

„Máme vyhrievaný trávnik a aj naši trávnikári spravili dobrú robotu. Celý týždeň ho pri-
pravovali a teraz vyzeral celkom fajn.“

MFK Ružomberok – MFK Zemplín Michalovce 1:0 (1:0)

Gól: 39. Bobček  ŽK: 90. Madleňák – 13. Vaško, 90.+3 Jánošík
Rozhodovali: Kružliak – Straka, Zemko  Diváci: 445
MFK Ružomberok: Ťapaj – Fabiš, Maslo, Malý, Madleňák – Zsigmund – Gerec 
(76. Úradník), Luterán, Chrien (70. Domonkos), Selecký (70. Šefčík) – Bobček (82. Boďa)
MFK Zemplín Michalovce: Száraz – Kotula, Majranovič, Volanakis, Ceklič – Njie 
(77. Žofčák) – Peña (90. Záhradník), Vaško (60. Qose) – Jánošík, Marcin, Slebodník 
(60. Kanu)

Z Trnavy sme si doviezli veľmi cenné víťazstvo

V piatok 17. februára 2023 odohral Ružomberok v Trnave dvadsiate kolo Fortuna ligy s 
domácim Spartakom.

Loptu mali od úvodu častejšie na svojich kopačkách Trnavčania. Na prvú väčšiu šancu si 
však museli počkať do 25. minúty, kedy Taiwo po rohovom kope pálil tesne vedľa. O dve mi-
núty Ťapaj vyrazil Bukatovu strelu na rohový kop. Mladý ružomberský gólman mal o prácu 
postarané aj v nasledujúcich chvíľach, kedy zneškodnil Oforiho strelu aj Taiwovu hlavičku. 
V 33. minúte Ofori spoza šestnástky tesne minul vzdialenejšiu žrď. O sedem minút Taiwo 
hlavičkoval nad brvno.

V 50. minúte Ťapaj zneškodnil Oseniho hlavičku a po troch minútach brankár tímu spod 
Čebraťa vyrazil Taiwove zakončenie smerujúce k žrdi. V 55. minúte napokon udreli hostia. 
Zsigmundovu prihrávku hlavou sklepol Selecký a Bobček nekompromisnou strelou rozvlnil 
sieť – 0:1. 

Domáci sa snažili o okamžitú odpoveď, lenže Oforiho strelu smerujúcu do brány vykopol 
Fabiš a Taiwo nožničkami neusmernil loptu medzi žrde. V 80. minúte Selecký našiel centrom 
Kelemena, ktorého hlavička sa odrazila od brvna, kam bez váhania dobehol Chrien a hlavou 
ju usmernil do brány – 0:2. O osem minút Iván po rohovom kope trafil len bočnú sieť. V nad-
stavenom čase najskôr Kelemen pálil nad brvno a následne Ťapaj potvrdil svoje druhé čisté 
konto pri zakončeniach Twardzika a Ivána. Ruža tak vyhrala v Malom Ríme 2:0.

FC Spartak Trnava – MFK Ružomberok 0:2 (0:0)

Góly: 55. Bobček, 81. Chrien  ŽK: 80. Savvidis - 45. Selecký, 70. Gerec, 83. Ťapaj
Rozhodovali: Glova - Bednár, Vorel  Diváci: 2279
FC Spartak Trnava: Takáč – Koštrna, Kóša, Twardzik, Mikovič – Savvidis – Bukata 
(65. Štefánik), Oseni – Taiwo (75. Paur), Ristovski (65. Iván), Ofori
MFK Ružomberok: Ťapaj – Fabiš, Maslo, Malý, Madleňák – Luterán (46. Domonkos),
Chrien, Zsigmund (77. Švehla) – Gerec (70. Úradník), Bobček (70. Kelemen), Selecký 
(85. Macejko)



V Žiline sme nespečatili účasť v prvej šestke

V nedeľu 26. februára 2023 odohral Ružomberok pod Dubňom 21. kolo Fortuna ligy s 
domácou Žilinou.

Hneď v úvodnej minúte prišla veľká šanca domácich, keď sa Gidi dostal k odrazenej lopte. 
O osem minút už Stojchevski otvoril skóre stretnutia – 1:0. V 23. minúte Essombovu nebez-
pečnú strelu nohou vyrazil Ťapaj. 

Po dvoch minútach ružomberský brankár vyrazil Bariho pokus. V 27. minúte obidve Selec-
kého strely zblokoval Leitner na rohový kop, po ktorom Chrien vystrelil nad brvno. Po troch 
minútach zahrávala Ruža ďalší rohový kop a Maslo rozvlnil sieť, lenže gól nebol uznaný. 

Radosť po góle.                  Foto: TASR
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V 33. minúte Jambor minul brvno brány hostí. Aj na začiatku druhého dejstva prišla príle-
žitosť Šošonov, lenže pokus Essombu chytil Ťapaj. 

Následne prebrali iniciatívu hostia.V 53. minúte Chrienovu strelu po rohovom kope zblo-
koval obranca ponad brvno. Liptáci si tak zopakovali túto štandardnú situáciu a Gerec trafil 
žrď. V 68. minúte Bobčekovu strelu zblízka vyrazil Belko. Po štyroch minútach Bobček pri-
hral pred bránu Zsigmundovi a jeho strelu zneškodnil domáci gólman. Vzápätí na opačnej 
strane Ťapaj vyrazil strelu Kopáska. 

Od tejto chvíle začali opäť hroziť domáci futbalisti.V 81. minúte Bari z uhla namieril mimo 
bližšej žrde. Po troch minútach sa Ďuriš snažil využiť zaváhanie ružomberskej defenzívy, 
lenže mieril mimo brány. 

V 86. minúte Gidi vystrelil k žrdi spoza šestnástky a zvýšil domáci náskok na 2:0. 
Po dvoch minútach Ružomberok získal priamy kop, lenže Maslovu strelu z tejto štandard-

nej situácie chytil Belko. 
Výsledok sa už do záverečného hvizdu nezmenil. Ruža prehrala 0:2 a o tom, či bude hrať v 

nadstavbovej skupine o titul sa rozhodne až v poslednom kole základnej časti.

MŠK Žilina – MFK Ružomberok 2:0 (1:0)

Góly: 9. Stojchevski, 86. Gidi
ŽK: 36. Gidi, 58. Stojchevski, 74. Minárik, 88. Leitner, 89. Belko – 89. Šefčík, 
90.+2 Macejko
Rozhodovali: Kružliak - Weiss, Štrbo  Diváci: 762
MŠK Žilina: Belko – Leitner, Stojčevski, Nemčík – Rusnák (69. Kopásek), Gidi, Iľko 
(68. Minárik), Bari – Kaprálik (90. Galčík), Jambor, Essomba (57. Ďuriš)
MFK Ružomberok: Ťapaj – Fabiš, Maslo, Malý, Madleňák – Gerec (65. Šefčík), 
Zsigmund, Chrien, Domonkos (76. Švehla), Selecký (65. Macejko) – Bobček 
(76. Kelemen)

                      

 

 
  

 

1	 FC	DAC	1904	Dunajská	Streda	 21	 13	 6	 2	 38	–	17	 45
2	 ŠK	Slovan	Bratislava	 21	 13	 5	 3	 43	–	22	 44
3	 FC	Spartak	Trnava	 21	 12	 4	 5	 38	–	22	 40
4	 FK	Železiarne	Podbrezová	 21	 9	 7	 5	 31	–	23	 34
5 MFK Ružomberok 21 7 9 5 24 – 21 30
6	 MŠK	Žilina	 21	 8	 4	 9	 32	–	32	 28
7	 MFK	Dukla	Banská	Bystrica	 21	 8	 4	 9	 32	–	36	 28
8	 FC	ViOn	Zlaté	Moravce	-	Vráble	 21	 4	 10	 7	 28	–	35	 22
9	 MFK	Zemplín	Michalovce	 21	 6	 4	 11	 22	–	34	 22
10	 AS	Trenčín	 21	 5	 6	 10	 19	–	32	 21
11	 MFK	Skalica	 21	 4	 7	 10	 18	–	29	 19
12	 MFK	Tatran	Liptovský	Mikuláš	 21	 1	 6	 14	 16	–	38	 9

Por. Team Zápasy Výhry Remízy Prehry Skóre Body

Tabuľka Fortuna ligy po 21. kole



BEZSTAROSTNÉ

Odmeny za nevýherné tikety sú každú sobotu vyplácané v nikoch. Hazardné hry predstavujú riziko fi nančných strát a vzniku závislosti. 
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